ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Карталинского муниципального района

Челябинской области

от 31.03.2014г. № 306
Об утверждении Положения
о порядке выдачи дубликата
договора социального найма
жилого помещения
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом администрации Карталинского муниципального района,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выдачи дубликата договора социального найма жилого помещения.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

  Карталинского муниципального района

от «___»_________2014 года №___

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ ДУБЛИКАТА ДОГОВОРА СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
1. Положение о порядке выдачи дубликата договора социального найма жилого помещения определяет основания, порядок и условия выдачи дубликата договора социального найма жилого помещения (далее именуется - дубликат), заключенного с администрацией Карталинского муниципального района, а также порядок оформления заявлений о выдаче и изготовлении дубликата.

2. Основаниями выдачи дубликата являются утрата или порча подлинного экземпляра договора социального найма жилого помещения, полученного нанимателем.

3. Прием заявлений на изготовление и выдачу дубликата осуществляет специалист Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района на основании заявления нанимателя и члена семьи нанимателя или их законных представителей, либо представителей по доверенности.

4. Заявление установленного образца (приложение 1 к Положению)       о выдаче дубликата должно быть подписано нанимателем, членами семьи нанимателя, включенными в договор социального найма жилого помещения, или их законными представителями либо представителями по доверенности. Подписи граждан в заявлении заверяются специалистом Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, на основании документов, удостоверяющих их личность.

5. В заявлении должно быть указано основание для выдачи дубликата. Заявители несут ответственность за достоверность изложенной в заявлении информации.

6. К заявлению прилагаются:

1) документы, подтверждающие право граждан на получение дубликата (справка с места жительства о составе семьи и о движении, документы, подтверждающие полномочия представителя действовать от имени нанимателя, члена семьи нанимателя, если заявление о выдаче копии подается представителем, копия ордера и др.);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (паспорт, свидетельство о рождении);

3) копии документов, подтверждающие факт смерти нанимателя или членов его семьи, включенных в договор социального найма жилого помещения.

2

7. Заявление о выдаче регистрируется в журнале, после предоставления документов, указанных в подпунктах 1-3 пункта 6 настоящего Положения.

8. Выдача дубликата регистрируется в журнале учета оформленных и выданных дубликатов договоров социального найма жилого помещения.

9. Срок изготовления дубликата составляет 14 рабочих дней с момента регистрации заявления в Управлении строительства, инфраструктуры и ЭКХ Карталинского муниципального района.
10. Для оформления дубликата снимается светокопия с подлинного экземпляра договора социального найма жилого помещения со всеми изменениями и дополнениями, хранящегося в архиве Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района.. В правом верхнем углу первой страницы первого листа светокопии договора социального найма жилого помещения проставляется штамп "ДУБЛИКАТ", на свободном месте последней страницы последнего листа светокопии, а при отсутствии свободного места на чистом листе, который подшивается к светокопии договора, совершается удостоверяющая надпись по установленному образцу (приложение  2 к Положению) за подписью начальника Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района. Страницы дубликата прошнуровываются, пронумеровываются и скрепляются печатью. Дубликат составляется в количестве 3 экземпляров, два из которых выдается на руки заявителю, третий экземпляр с документами, указанными в подпунктах 1-3 пункта 6 настоящего Положения хранится в Управлении строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района.
11. Дубликат выдается при предъявлении паспорта или другого, заменяющего его документа.

12. В журнале регистрации дубликатов договоров социального найма жилого помещения делается отметка о выдаче дубликата.

3

     ПРИЛОЖЕНИЕ 1
    к  Положению о порядке выдачи дубликата договора социального найма
              жилого помещения
Заявление

о выдаче дубликата договора социального найма жилого помещения

 Главе Карталинского

 муниципального района

 С.Н. Шулаеву
От нанимателя______________________________________________________

                                                       (Ф.И.О. полностью)

__________________________________________________________________
паспорт серия ______ N ______________ выдан ________________________
__________________________________________________________________,

и членов семьи нанимателя___________________________________________
                                                     (Ф.И.О. полностью, паспортные данные)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
проживающий (-ие) по адресу:________________________________________

Прошу выдать  дубликат договора социального найма муниципального жилого помещения N  ____  от  "____"  __________  20  ___  г.  по адресу: Челябинская обл., г. Карталы,  дом  ________,  квартира _______,
в  связи с _______________________  экземпляра  договора социального
                     (указывается причина)
найма жилого помещения, полученного нанимателем.

____________________________________________     / _______________________/

____________________________________________     / _______________________/

____________________________________________     / _______________________/

(Ф.И.О. заявителей)                 (подпись заявителей)

Дата "____"_________________ _________г.

Подпись граждан: __________________________________________________________

удостоверяю:______________________________________________
                    (Ф.И.О. и должность лица, заверившего подписи)

Заявление зарегистрировано за N _________от "____"______________ _____
4

       ПРИЛОЖЕНИЕ 2
    к  Положению о порядке выдачи дубликата договора социального найма
              жилого помещения

Образец удостоверяющей надписи на копии договора социального найма жилого помещения
1. Настоящий дубликат договора социального найма жилого помещения выдан "___"________ 20__г. в связи с утратой / порчей экземпляра полученного нанимателем договора социального найма жилого помещения   N ____ от "___"________ 20__г., заключенного  администрацией Карталинского муниципального района с нанимателем _________________________________________________________________, изготовлен с подлинного экземпляра договора социального найма жилого помещения, хранящегося в  Управлении строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, на дату выдачи дубликата договора социального найма жилого помещения договор социального найма жилого помещения N ______ от "___" _______ 20__г. не расторгнут.

2. Дубликат договора социального найма жилого помещения зарегистрирован в журнале регистрации дубликатов договоров социального найма жилого помещения за N ______ от "___"__________ 20___г.

3. Верность дубликата договора социального найма жилого помещения удостоверяю:

Начальник Управления строительства,

инфраструктуры и ЖКХ

Карталинского муниципального района
    М.П